
1 
 

DODATOK č. 1 k 
Zmluve na Vypracovanie realizačnej projektovej dokumentácie pre časť 

stavby: Lávka pre peších na ul. Novoviesskej 
 

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších 
predpisov  

  
 
Objednávateľ:  Obec Bátorove Kosihy 
Zastúpený: Mgr. Roland Labancz 
Sídlo: Hlavná 873, 946 34 Bátorove Kosihy 
IČO: 00306711 
DIČ: 2021046731 
Bankové spojenie: Prima banka a.s. 
Číslo účtu IBAN: SK80 5600 0000 0038 0451 8001 

ďalej len „Objednávateľ“ 
 
a 
 
Zhotoviteľ:      FKF design, spol. s r.o.  
Zastúpený:     Ing. Sylvia Csandalová 
Sídlo:     Hlavná 14a, 945 04 Komárno – Nová Stráž 
IČO:     36 558 681 
DIČ:     2021800407 
Bankové spojenie:   TATRA Banka a.s. 
Číslo účtu (IBAN):    SK5811000000002622847256 
Zapísaný v OR OS Nitra, oddiel Sro, vložka č. 14603/N 
 
 

ďalej len “Zhotoviteľ“ 
 
ďalej spoločne “zmluvné strany“ a jednotlivo „zmluvná strana“ 
 
 
 

Preambula 
1. Dňa 12.12.2024 medzi sebou zhotoviteľ a objednávateľ uzavreli zmluvu ako vzájomný 

výsledok prieskumu trhu na predmet zákazky: Vypracovanie realizačnej projektovej 
dokumentácie pre časť stavby: Lávka pre peších na ul. Novoviesskej. Obsahom 
realizačnej projektovej dokumentácie je úsek chodníka  nad odvodňovacím kanálom. 

2. Zmluvné strany sa spoločne dohodli na uzatvorení tohto dodatku k zmluve. 
3. Tento dodatok predstavuje 1. dodatok ku predmetnej zmluve medzi zmluvnými 

stranami uzavretej dňa 12.12.2024. 
 
 



2 
 

Článok 1 
Predmet dodatku 

 
1. Zmluvné strany sa dohodli na uzavretí dodatku k uvedenej zmluve z dôvodu zmeny 

sadzby DPH z 20% na 23% odo dňa 1.1.2025. 
2. Zmeny, ktoré upravuje tento dodatok, sú uvedené v prílohe č. 1 tohto dodatku.  

 
 

Vypúšta sa 
Článok 4 

Cena a platobné podmienky 
 

1. Celková cena diela vypracovaná dňa: 10.12.2024, bola medzi zmluvnými stranami 
stanovená na základe výsledkov prieskumu trhu uvedeného v preambule tejto zmluvy 
nasledovne: 

 

Cena SPOLU bez 
DPH: 12 150,00,- € slovom:  dvanásťtisícstopäťdesiat EUR 

DPH:   2 430,00,- € slovom: dvetisícštyristotridsať EUR 

Cena SPOLU s 
DPH: 14 580,00,- € slovom: štrnásťtisícpäťstoosemdesiat EUR 

 
2. Uvedená cena celkom s DPH je konečná a zahŕňa všetky náklady, ktoré Zhotoviteľovi 

vzniknú v súvislosti s plnením tejto zmluvy. 
3. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť cenu alebo akúkoľvek jej časť bankovým prevodom na 

účet Zhotoviteľa. 
4. Suma vo výške 14 580,00€ s DPH (slovom: štrnásťtisícpäťstoosemdesiat EUR) bude 

zaplatená po odovzdaní kompletnej vypracovanej realizačnej projektovej dokumentácie 
Objednávateľovi.  

• Podkladom pre úhradu ceny bude faktúra vystavená Zhotoviteľom po 
protokolárnom odovzdaní a prevzatí realizačnej projektovej dokumentácie 

 
 

Dopĺňa sa 
Článok 4 

Cena a platobné podmienky 
 

1. Celková cena diela vypracovaná dňa: 10.12.2024, bola medzi zmluvnými stranami 
stanovená na základe výsledkov verejného obstarávania uvedeného v preambule tejto 
zmluvy nasledovne: 

 
Cena SPOLU bez 
DPH: 12 150,00,- € slovom:  dvanásť�sícstopäťdesiat EUR 



3 
 

DPH 23%: 2 794,50,- € slovom: dve�sícštyristotridsať EUR 

Cena SPOLU s 
DPH: 14 944,50,- € slovom: štrnásť�sícpäťstoosemdesiat EUR 

 
2. Uvedená cena celkom s DPH je konečná a zahŕňa všetky náklady, ktoré 

Zhotoviteľovi vzniknú v súvislosti s plnením tejto zmluvy. 
3. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť cenu alebo akúkoľvek jej časť bankovým 

prevodom na účet Zhotoviteľa. 
4. Suma vo výške 14 944,50 € s DPH (slovom: štrnásťtisícpäťstoosemdesiat EUR) 

bude zaplatená po odovzdaní kompletnej vypracovanej realizačnej projektovej 
dokumentácie Objednávateľovi.  

• Podkladom pre úhradu ceny bude faktúra vystavená Zhotoviteľom po 
protokolárnom odovzdaní a prevzatí realizačnej projektovej dokumentácie 

 
Článok 2  

Záverečné ustanovenia 
 

1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvoma Zmluvnými stranami a 
účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu 
vlády SR. 
 

2. Dodatok sa vyhotovuje v štyroch rovnopisoch majúcich platnosť originálu, z ktorých 
Objednávateľ obdrží dve vyhotovenia a Zhotoviteľ dve vyhotovenia.  

3. Práva a povinnosti zmluvných strán, ktoré nie sú upravené v tejto zmluve, sa riadia 
príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník   v znení   
neskorších predpisov a ustanoveniami ostatných všeobecne záväzných právnych 
predpisov platných na území SR. 

4. Zmluvné strany si dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli a prehlasujú, že dodatok 
uzavreli slobodne, vážne, zrozumiteľne, čo svojimi podpismi potvrdzujú. 

 

 

V KN-Novej Stráži, dňa: 13.12.2024                            V Bátorových Kosihách , dňa: 13.12.2024 

 
Za Zhotoviteľa : Za Objednávateľa : 
 
 
 
.......................................................... .......................................................... 
 Mgr. Roland Labancz 
 starosta obce  
   


	Objednávateľ:  Obec Bátorove Kosihy
	Preambula
	Cena a platobné podmienky
	Cena a platobné podmienky
	Záverečné ustanovenia

